令和６年７月５日

置 賜 総 合 支 庁

報道機関各位

「山形おきたま観光企画塾」を開催します

標記について、下記により開催いたしますので、開催の周知及び当日の取材について

御配慮賜りますようお願いいたします。

記

１ 目的

  置賜地域の観光資源を深掘りし、広域周遊の促進につながる旅行商品の販売に向

 けて考えるワークショップ等をとおして、置賜（地域・人材）を深く知る人材の育

 成や、置賜の観光関係者等の交流の場となることを目的として開催するものです。

２ 事業の特徴

  今年度初開催となる本事業は、置賜地域の行政や民間事業者等で組織する「山形

 おきたま観光協議会」内に設置した「新たな広域観光プロモーション部会」が企画し

 ました。「新たな広域観光プロモーション部会」メンバーを始めとした置賜地域内の

 観光事業者等が講師を務め、自由参加の昼食会とセミナー・ワークショップ全６回を

 置賜各地で開催します。

３ 事業の概要（詳細は別添チラシをご覧ください）

  （１）日 時 令和６年７月 23日(火)13:00～14:30

  （２）会 場 コゴワークス（米沢市中田町 751-１）

  （３）内 容 「あなたの知らない置賜…みんなで作る魅力のカレンダー」(予定)

         ・講師 ㈱上杉コーポレーション代表取締役社長 遠藤勲 氏

  （４）参加料 無料

  （５）参集範囲 置賜管内の観光関連従事者、観光分野に興味のある方 30名程度

  （６）主 催 山形おきたま観光協議会（事務局：置賜総合支庁観光振興室）

  （７）その他 「山形おきたま観光企画塾」は全６回（令和６年７月～12月）の

         実施予定です。

【問合せ先】

 産業経済部地域産業経済課観光振興室

担 当：観光振興室長 高橋、観光振興専門員 渡部

ＴＥＬ：0238-26-6046

報道監：総務企画部長 佐々木

プレスリリース